
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3157 – 04 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 10575/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  
DECRETA: 
Art. 1º. Fica declarado Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipais, o dia 02 de maio 
de 2025, durante todo o expediente. 
 Parágrafo único. As Secretarias, Departamentos e Setores cujos serviços são 
essenciais à população Jacarezinhense, (rodoviária, cemitério) permanecerão em funcionamento. 
Art. 2º.  A Unidade Temporária de Apoio às UBS (Rua Paraná, 628, Centro), terá expediente normal 
no dia 02 de maio de 2025, das 08:00 às 20:00.        
Art. 3º. As atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Conservação Urbana, durante o 
dia 02 de maio de 2025, dar-se-ão exclusivamente nas ações de sinalização de trânsito e 
interdições, limpeza das ruas e praças públicas conforme a demanda das atividades previamente 
programadas. O serviço de coleta de resíduos sólidos do Município não poderá interromper suas 
atividades. 
Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de abril de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°46/2025 
CONTRATO Nº 213/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021. 
OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a Contratação EMPRESA DE TRANSPORTE 
COLETIVO JACAREZINHENSE LTDA - EPP, para aquisição de Vale Transporte Estudantil para serem 
dispensados aos alunos da rede municipal e estadual de ensino, residentes nos Bairros Jardim Panorama, 
Vila Rural, Parque Santa Albertina, Vila São Pedro e Bairro Aeroporto. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 

CONTRATADA: EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVO JACAREZINHENSE LTDA - EPP. 
VALOR: R$ 238.896,00 (duzentos e trinta e oito mil oitocentos e noventa e seis reais) 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses a contar da assinatura do Contrato.  

DATA DA ASSINATURA: 24 de abril de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO: Luiz Henrique Hartman. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1236100092.043  3.3.90.39.00 FR-138 CÓD. REDUZIDO  1060  
0810.1236100092.043 3.3.90.39.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO  4941 

Jacarezinho, 24 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 218/2025 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ARCANJOS – CENTRAL DE MONITORAMENTO LTDA  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, artigo 75, inciso II. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Instalação de Sistema 
de Monitoramento Infravermelho. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1212200091.014 – 4.4.90.52.00 – FR 104 CÓD. REDUZIDO 700 
0810.1236500091.018 – 4.4.90.52.00 – FR 104 CÓD. REDUZIDO 1102 
0810.1236500092.047 – 3.3.90.39.00 – FR 000 CÓD. REDUZIDO 3570 
VALOR: R$ 59.816,31 (cinquenta e nove mil, oitocentos, dezesseis reais e trinta e um centavos) 
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses 
FISCAL DO CONTRATO: LISDETE APARECIDA BACCON 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 32/2025 

Jacarezinho/PR, 25 de abril de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 11/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 203/2025 
OBJETO:  Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PROCESSAMENTO DE DADOS. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DR. SELL INFORMATICA LTDA 
VALOR: R$ 145.158,02 (Cento e quarenta e cinco mil cento e cinquenta e oito reais e dois centavos). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 578-579  
0710.0412200082.033 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3756-3415  
1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3116-3117  
1410.1854100282.129 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3155-3916  
1010.0824300236.025 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5875-5544  
1020.0812200202.309 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5876-5545  
1020.0812200202.310 3.3.90.30.00 FR-933 CÓD. REDUZIDO 5877-5546  
1020.0812200202.311 3.3.90.30.00 FR-940 CÓD. REDUZIDO 5878-5547  
1020.0812200202.314 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5883-5552  
1020.0824500212.312 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5880-5549  
1020. 0824500212.312 3.3.90.30.00 FR-934 CÓD. REDUZIDO 5849-5548  
1020 0824500222.313 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5882-5551  
1020.0824500222.313 3.3.90.30.00 FR-941 CÓD.REDUZIDO 5881-5550  
1030.0824300236.026 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5884-5553  
1040.0824100202.317 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5885-5554  
1050.0824400202.318 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5886-5555  
1060 0824200202.319 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5887-5556  
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2995-2996  
1210.0412200252.113 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2771-2772  
1210.0412200252.243 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5891-5892  
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2808-4746  
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR-510 CÓD. REDUZIDO 2824-4747  
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2636-2637  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  812-813  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR-103 CÓD. REDUZIDO 821-822  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 830-831  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO 838-839  
0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 882-883  
0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR-103 CÓD. REDUZIDO 894-895  
0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 908-909  
0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO 920-921  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 1153-1154  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR-103 CÓD. REDUZIDO 1166-1167 
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 1179-1180  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO 1193-1194  
0820.1236100302.051 3.3.90.30.00 FR-102 CÓD. REDUZIDO 1275-5894  
0820.1236500302.053 3.3.90.30.00 FR-102 CÓD. REDUZIDO 1303-5895   
0830.1339100102.058 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 1350-5896  
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 1443-1444  
0610.0412300072.024 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 431-4222  
0610.0412400072.025 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 449-450  
0610.0412900072.026 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 463-464  
0510 0412100062.019 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 370-371  
0410.0206200052.014 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 296-297  
0410.1442200052.239 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 330-331  
0310.0413100292.011 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 214-215  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 1636-1637  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO 4228-5893  
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO 1758-1759 
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO 1801-1802  
0910.1030400172.087 3.3.90.30.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO 2025-2026  
0910.1030500172.089  3.3.90.30.00 FR-3434 CÓD. REDUZIDO 2101-2102  
0210.0618100032.008  3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 107-108  
0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 74-75 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2025. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA FISCAL 

Administração Ariely Maldonado Querino da Silva 

Agricultura João Paulo Costa 

Assistência Social 
Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 
Fabiola Cristina Rodrigues Damas 

Comércio, Indústria e Turismo  Rodrigo dos Santos Roberto 

Cons. Urbana Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 

Des. Urbano Silvio Petrini de Souza  

Educação, Cultura e Esportes Vera Lúcia de Oliveira 

Finanças 
Paulo Rogerio Amancio, Vinícius Pimenta de Lima 
Talita Tamires Ambrósio 

Planejamento Juliana Honório 

Procuradoria Augusto de Mello Tiburcio 

Relações Inst. Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 

Saúde Gisele Martins dos Santos 

Corpo de Bombeiro Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 

Tiro de Guerra Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 

Jacarezinho, 17 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3157 – 04 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 11/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 204/2025 
OBJETO:  Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PROCESSAMENTO DE DADOS. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: F H HARTMANN DA SILVA INFORMATICA E PAPELARIA. 
VALOR: R$ 68.607,27 (Sessenta e oito mil seiscentos e sete reais e vinte e sete centavos). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 578-579  
0710.0412200082.033 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3756-3415  
1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3116-3117  
1410.1854100282.129 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3155-3916  
1010.0824300236.025 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5875-5544  
1020.0812200202.309 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5876-5545  
1020.0812200202.310 3.3.90.30.00 FR-933 CÓD. REDUZIDO 5877-5546  
1020.0812200202.311 3.3.90.30.00 FR-940 CÓD. REDUZIDO 5878-5547  
1020.0812200202.314 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5883-5552  
1020.0824500212.312 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5880-5549  
1020. 0824500212.312 3.3.90.30.00 FR-934 CÓD. REDUZIDO 5849-5548  
1020 0824500222.313 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5882-5551  
1020.0824500222.313 3.3.90.30.00 FR-941 CÓD.REDUZIDO 5881-5550  
1030.0824300236.026 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5884-5553  
1040.0824100202.317 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5885-5554  
1050.0824400202.318 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5886-5555  
1060 0824200202.319 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5887-5556  
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2995-2996  
1210.0412200252.113 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2771-2772  
1210.0412200252.243 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5891-5892  
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2808-4746  
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR-510 CÓD. REDUZIDO 2824-4747  
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2636-2637  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  812-813  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR-103 CÓD. REDUZIDO 821-822  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 830-831  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO 838-839  
0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 882-883  
0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR-103 CÓD. REDUZIDO 894-895  
0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 908-909  
0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO 920-921  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 1153-1154  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR-103 CÓD. REDUZIDO 1166-1167 
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 1179-1180  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO 1193-1194  
0820.1236100302.051 3.3.90.30.00 FR-102 CÓD. REDUZIDO 1275-5894  
0820.1236500302.053 3.3.90.30.00 FR-102 CÓD. REDUZIDO 1303-5895   
0830.1339100102.058 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 1350-5896  
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 1443-1444  
0610.0412300072.024 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 431-4222  
0610.0412400072.025 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 449-450  
0610.0412900072.026 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 463-464  
0510 0412100062.019 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 370-371  
0410.0206200052.014 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 296-297  
0410.1442200052.239 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 330-331  
0310.0413100292.011 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 214-215  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 1636-1637  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO 4228-5893  
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO 1758-1759 
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO 1801-1802  
0910.1030400172.087 3.3.90.30.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO 2025-2026  
0910.1030500172.089  3.3.90.30.00 FR-3434 CÓD. REDUZIDO 2101-2102  
0210.0618100032.008  3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 107-108  
0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 74-75 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2025. 
FISCAL DO CONTRATO:  

SECRETARIA FISCAL 

Administração Ariely Maldonado Querino da Silva 

Agricultura João Paulo Costa 

Assistência Social 
Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 
Fabiola Cristina Rodrigues Damas 

Comércio, Indústria e Turismo  Rodrigo dos Santos Roberto 

Cons. Urbana Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 

Des. Urbano Silvio Petrini de Souza  

Educação, Cultura e Esportes Vera Lúcia de Oliveira 

Finanças 
Paulo Rogerio Amancio, Vinícius Pimenta de Lima e Talita 
Tamires Ambrósio. 

Planejamento Juliana Honório 

Procuradoria Augusto de Mello Tiburcio 

Relações Inst. Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 

Saúde Gisele Martins dos Santos 

Corpo de Bombeiro Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 

Tiro de Guerra Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 

Jacarezinho, 17 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 11/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 205/2025 
OBJETO:  Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PROCESSAMENTO DE 
DADOS. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FRANCISCO CARLOS ALVES - PAPELARIA 
VALOR: R$ 32.940,09 (trinta e dois mil novecentos e quarenta reais e nove centavos). 
RECURSOS:  
0710.0412200082.029 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 578-579  
0710.0412200082.033 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3756-3415  
1410.0412200272.127 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3116-3117  
1410.1854100282.129 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3155-3916  
1010.0824300236.025 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5875-5544  
1020.0812200202.309 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5876-5545  
1020.0812200202.310 3.3.90.30.00 FR-933 CÓD. REDUZIDO 5877-5546  
1020.0812200202.311 3.3.90.30.00 FR-940 CÓD. REDUZIDO 5878-5547  
1020.0812200202.314 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5883-5552  
1020.0824500212.312 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5880-5549  
1020. 0824500212.312 3.3.90.30.00 FR-934 CÓD. REDUZIDO 5849-5548  
1020 0824500222.313 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5882-5551  
1020.0824500222.313 3.3.90.30.00 FR-941 CÓD.REDUZIDO 5881-5550  
1030.0824300236.026 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5884-5553  
1040.0824100202.317 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5885-5554  
1050.0824400202.318 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5886-5555  
1060 0824200202.319 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5887-5556  
1310.0412200262.122 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2995-2996  
1210.0412200252.113 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2771-2772  
1210.0412200252.243 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5891-5892  
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2808-4746  
1210.1545200252.115 3.3.90.30.00 FR-510 CÓD. REDUZIDO 2824-4747  
1110.0412200242.111 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2636-2637  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  812-813  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR-103 CÓD. REDUZIDO 821-822  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 830-831  
0810.1212200092.040 3.3.90.30.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO 838-839  
0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 882-883  
0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR-103 CÓD. REDUZIDO 894-895  
0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 908-909  
0810.1236100092.042 3.3.90.30.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO 920-921  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 1153-1154  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR-103 CÓD. REDUZIDO 1166-1167 
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR-104 CÓD. REDUZIDO 1179-1180  
0810.1236500092.047 3.3.90.30.00 FR-107 CÓD. REDUZIDO 1193-1194  
0820.1236100302.051 3.3.90.30.00 FR-102 CÓD. REDUZIDO 1275-5894  
0820.1236500302.053 3.3.90.30.00 FR-102 CÓD. REDUZIDO 1303-5895   
0830.1339100102.058 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 1350-5896  
0840.2781300112.064 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 1443-1444  
0610.0412300072.024 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 431-4222  
0610.0412400072.025 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 449-450  
0610.0412900072.026 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 463-464  
0510 0412100062.019 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 370-371  
0410.0206200052.014 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 296-297  
0410.1442200052.239 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 330-331  
0310.0413100292.011 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 214-215  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 1636-1637  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO 4228-5893  
0910.1030100142.074 3.3.90.30.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO 1758-1759 
0910.1030100142.075 3.3.90.30.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO 1801-1802  
0910.1030400172.087 3.3.90.30.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO 2025-2026  
0910.1030500172.089  3.3.90.30.00 FR-3434 CÓD. REDUZIDO 2101-2102  
0210.0618100032.008  3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 107-108  
0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 74-75 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2025. 
FISCAIS DO CONTRATO:  

SECRETARIA FISCAL 

Administração Ariely Maldonado Querino da Silva 

Agricultura João Paulo Costa 

Assistência Social 
Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz 
Fabiola Cristina Rodrigues Damas 

Comércio, Indústria e Turismo  Rodrigo dos Santos Roberto 

Cons. Urbana Jéssica Kuster Azevedo Milanezi 

Des. Urbano Silvio Petrini de Souza  

Educação, Cultura e Esportes Vera Lúcia de Oliveira 

Finanças 
Paulo Rogerio Amancio, Vinícius Pimenta de Lima 
Talita Tamires Ambrósio 

Planejamento Juliana Honório 

Procuradoria Augusto de Mello Tiburcio 

Relações Inst. Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 

Saúde Gisele Martins dos Santos 

Corpo de Bombeiro Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 

Tiro de Guerra Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 

Jacarezinho, 17 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3157 – 04 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 10574/2025 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o art. 477, da Consolidação das Leis do Trabalho, e o Protocolo Servidor (RH) 
Eletrônico nº. 086/2025,  
DECRETA:  
Art. 1º. A rescisão do contrato de trabalho entre o Município de Jacarezinho e a Servidora Vera 
Lucia Furtado dos Santos, Matrícula nº. 2791-0, CTPS nº. 84488, série 00010/PR, cargo de 
Professor, dispensando-a do cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 07 de abril de 2025. 
Art. 2º . Revoga-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de abril de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Diante dos documentos acostados no presente Processo Administrativo nº. 2415/2025, Processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº. 47/2025, inclusive pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica 
Municipal, estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente 
processo, com no artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, no valor total de R$ 160.000,00 (cento 
e sessenta mil reais), para a contratação da empresa SAM BUSINESS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
22.644.513/0001-78, referente a contratação artística de “GJ JIRAYA UAI”, para realização de show no dia 
10 de julho de 2025 na 30ª FETEXAS.  

Jacarezinho, 25 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Diante dos documentos acostados no presente Processo Administrativo nº. 2.426/2025, Processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº. 48/2025, inclusive pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica 
Municipal, estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente 
processo, com no artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, no valor total de R$ 90.000,00 
(noventa mil reais), para a contratação da empresa CRIATIVE MUSIC LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
08.648.622/0001-32, referente a realização de SHOW MUSICAL NACIONAL COLOCADO da banda 
“TRAZENDO A ARCA”, no dia 17 de maio de 2025, em comemoração ao Dia do Evangélico.  

Jacarezinho, 28 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO 71/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 494, 495, 496, 497, 498, 499, 500, 501, 502, 503, 504, 505, 506, 
507, 508, 509, 510, 511, 512, 513/2024. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material permanente 
(mobiliários, eletrodomésticos e eletroeletrônicos), para Secretaria Municipal de Assistência Social 
do Município de Jacarezinho -PR. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
CONTRATADAS: F SANTOS ALMEIDA, HABITUS DIGITAL COMERCIAL LTDA, AC EQUIPAMENTOS 
ELETRODOMESTICOS LTDA, EXCLUSIVE COMERCIO LTDA, SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA, JG 
MOBILIARIOS LTDA, FRANCIELE ELETRO LTDA, SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS 
LTDA, BR 2000 INDUSTRIA E METALURGICA LTDA, PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE 
MOVEIS, ARICANDUVA COMERCIO DE ARTIGOS DE PLASTICOS LTDA, IRMAOS BOHRER ELETRO 
ELETRONICOS LTDA, B A D DEPIZOLIEMPREENDIMENTOS, JG MOBILIARIOS LTDA, CORESUL 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA, 
A2G COMERCIAL LTDA, PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA, HIPER COMERCIO & SERVICOS 
LTDA, ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1020.0812200201.382  4.4.90.52.00  FR- 3940 CÓD. REDUZIDO 6447-6448-64446449-6450, 
1020.0824502211.390  4.4.90.52.00  FR-000    CÓD. REDUZIDO 6451-6452-64456453-6454, 
1020.0824500221.384  4.4.90.52.00  FR-3939  CÓD. REDUZIDO 6455-6456-64466457-6458.  

Jacarezinho, 25 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 35/2024.  
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 394/2024, 395/2024, 396/2024, 397/2024, 398/2024 e 
399/2024 
OBJETO: A aquisição de material permanente, ar condicionado e cortinas de ar. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: MA Comercio de Refrigeração Ltda EPP, Eletro Centro Comercio de Peças e 
Eletroeletrônicos Ltda, VMLX Eletrônicos Ltda, Exclusive Comercio Ltda, Império Soluções Publicas 
Ltda e PAP Ar Condicionado Ltda. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1020 0812200201.382 4.4.90.52.00 FR-3940 CÓD. REDUZIDO  6444   
1020 0824500211.390 4.4.90.52.00 FR-000   CÓD.  REDUZIDO  6445   
1020 0824500221.384 4.4.90.52.00 FR-3939 CÓD. REDUZIDO  6446  

Jacarezinho, 25 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 35/2024 
Processo 35/2024 

INEXIGIBILIDADE 19/2024 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços especializados de consolidação, 
compilação e gerenciamento dos atos oficiais do município, permitindo a consulta ao conteúdo 
das normas em versões específicas (versionamento das alterações); integração das leis estaduais 
do paraná no banco de legislação municipal e no resultado das pesquisas realizadas 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico o procedimento de Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 74, Inciso I, da 
Lei 14.133/21, e conforme os Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do processo informado, a 
favor da empresa LEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 03.725.725/0001-35, versando sobre o objeto 
supracitado, no valor total de R$ 49.200,00, uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, em 28 de abril 
de 2025. 

José Izaías Gomes – “ZOLA” 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 36/2025 
Processo 36/2025 

INEXIGIBILIDADE 20/2025 
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de insumos para utilização na máquina de café 
locada pela Câmara Municipal de Jacarezinho/PR. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico o procedimento de Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 74, caput, da 
Lei 14.133/21, e conforme os Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do processo informado, a 
favor da empresa CAFÉ JAGUARI LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 53.419.776/0001-07, versando 
sobre o objeto supracitado, no valor total de R$ 1.652,40, uma vez que o processo se encontra 
devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, em 28 de abril 
de 2025. 

José Izaías Gomes – “ZOLA” 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3157 – 04 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no Contrato 311/2022 – Pregão Eletrônico n° 71/2022, firmado com a empresa EDM CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL EIRELI, altera-
se o valor dos itens do presente contrato, em conformidade com o artigo 65, inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 

Reequilíbrio Econômico Financeiro 

 
Item 

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO 
QUANT. 
POSTOS 

Valor Unitário atual 
Valor Unitário 

Reajustado 
Diferença salarial 
após Reequilíbrio 

TEMPO DE 
EXECUÇÃO (MESES) 

VALOR TOTAL REEQUILIBRADO 
R$  

1 Serviços Gerais 10 R$ 4.171,67 R$ 4.520,15 348,48 2 R$ 6.969,60 

 
1 

Serviços Gerais com Adicional de 
Insalubridade 

2 R$ 5.077,49 R$ 5.554,13 479,64 2 R$ 953,28 

    Valor Total Reequilíbrio R$ 7.922,88 

Valor do aditivo para suprir o reequilíbrio: R$ 7.922.88 (sete mil, novecentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos)  
Dotação Orçamentária:  
0710 0412200082.240 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3223 

Jacarezinho, PR, 24 de abril de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2025-04-28T16:27:29-0300




